18.0153%，占回购前公司股本总额 131,713,803 股的 0.1644%。

（2）回购价格
根据《深圳市安奈儿股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划（草案）》之规

定， 回购价格 P1=授予价格×（1+董事会审议通过回购注销议案之日同期央行定期
存款利率×董事会审议通过回购注销议案之日距离限制性股票登记的天数÷360
天），即回购价格 P1 为 16.9188 元/股。

根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的规定：激励对象获授的限制
性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、
配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除
限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。

因公司已实施完毕了每 10 股派发人民币 2 元现金（含税），同时以资本公积金
每 10 股转增 3 股的 2017 年度利润分配工作，回购价格需做相应的调整，回购价格
P2=（回购价格 P1-每股的派息额）/（1+每股的资本公积转增股本比例）=12.8606 元/
股；因公司已实施完毕了每 10 股派发人民币 1.6 元现金（含税）的 2018 年度利润分
配工作， 回购价格需做相应的调整， 回购价格 P3=回购价格 P2-每股的派息额=
12.7006 元/股。

综上，本次回购数量、回购价格已参照公司 2017 年限制性股票激励计划做相应
调整，调整后的回购数量为 216,580 股，回购价格为 12.7006 元/股。

3、 本次回购限制性股票数量为 216,580 股， 占公司回购注销前总股本的
0.1644%，公司已向上述离职激励对象支付限制性股票回购价款，公司用于本次回
购的资金全部为自有资金。

4、公司本次回购注销部分限制性股票涉及注册资本减少，根据《中华人民共和
国公司法》及《公司章程》等相关法律、法规的规定，公司于 2019 年 12 月 18 日披露
了《关于回购注销部分限制性股票的减资公告》，通知了债权人。 截至本公告日，本
次减资公示期 45 日已结束，并未收到债权人要求公司清偿债务或者提供相应的担
保的要求。

5、立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 3 月 2 日出具了《深圳市安奈
儿股份有限公司验资报告》（信会师报字[2020]第 ZC10113 号），对公司截至 2020 年
3 月 2 日止减少注册资本及实收资本（股本）的情况进行了审验。

三、本次回购注销后公司股本结构变动情况
本次部分限制性股票回购注销完成后， 公司总股本将从 131,713,803 股变更为

131,497,223 股，公司股权分布仍具备上市条件，股本结构变动如下：

股东性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

1、限售条件流通股 /
非流通股 96,180,649 73.02 216,580 95,964,069 72.98

高管锁定股 3,854,948 2.93 0 3,854,948 2.93

股权激励限售股 1,202,201 0.91 216,580 985,621 0.75

上市锁定股 91,123,500 69.18 0 91,123,500 69.30

2、无限售条件股份 35,533,154 26.98 0 35,533,154 27.02

股份总计 131,713,803 100.00 216,580 131,497,223 100.00

四、本次回购注销事项对公司业绩的影响
本次回购注销事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响， 公司管

理团队将继续认真履行自己的职责，努力为广大股东创造价值。

深圳市安奈儿股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 15 日

证券代码：002875 证券简称：安奈儿 公告编号：2020-008

深圳市安奈儿股份有限公司
关于部分限制性股票回购注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示： 本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据， 未经会计事
事务所审计， 与年度报告中披露的最终数据可能存在差异， 请投资者注意投资风
险。

一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 14,090,067,143.47 15,146,563,762.88 -6.98

营业利润 1,494,321,636.66 2,790,517,445.80 -46.45

利润总额 1,476,153,695.66 2,759,921,228.93 -46.51

归属于上市公司股东的
净利润 955,714,016.33 1,797,201,927.13 -46.82

基本每股收益（元） 0.23 0.44 -47.73

加权平均净资产收益率 12.59% 19.43% -6.84

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 19,639,966,221.44 18,684,994,254.68 5.11

归属于上市公司股东的
所有者权益 8,168,266,016.63 7,113,769,065.68 14.82

股 本 4,099,263,052.00 4,091,369,052.00 0.19

归属于上市公司股东的
每股净资产（元） 1.99 1.74 14.37

二、经营业绩和财务状况情况说明
1、资产、负债和股东权益情况
2019 年 12 月 31 日 ， 公司总资产为 1,963,996.62 万元 ， 其中流动资产

669,335.51 万元，非流动资产 1,294,661.11 万元；负债总额为 1,036,096.07 万元，其
中流动负债 894,548.94 万元， 非流动负债 141,547.13 万元 ； 股东权益合计为
927,900.55 万元。

2、收入及损益情况
2019 年度公司实现营业总收入 1,409,006.71 万元， 较上年同期下降 6.98%；营

业利润 149,432.16 万元，较上年同期下降 46.45%；利润总额 147,615.37 万元，较上
年同期下降 46.51%；归属于上市公司股东的净利润为 95,571.40 万元，较上年同期
下降 46.82%；基本每股收益为 0.23 元，较上年同期下降 47.73%。 利润下降主要系
2019 年焦炭产品市场价格较上年下降所致。

三、备查文件
1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主

管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
2、深交所要求的其他文件。
特此公告。

山西美锦能源股份有限公司
董事会

2020 年 4 月 14 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记